УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации  города Волгодонска

____________А.Н. Иванов
«_____»____________________

Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
14.04.2015

 № 4
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

Председатель -

Орлова И.В.
Заместитель председателя -

Чуприна Н.В.

Секретарь -

Кунишевская Т.А.
Присутствовали члены

Дмитренко С.П.;

Заговорина Г.П.;

Мельников В.С.;

Меренков Б.Л.;

Пушкина Л.В.;

Солодовникова О.В.;

Федерякина Т.Ю.

Приглашены:

А.И. Мишанина,
начальник отдела ЗАГС

Администрации города Волгодонска

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 О рассмотрении ходатайства о награждении семей города Волгодонска медалью «За любовь и верность».

Докладчик: А.И. Мишанина.

2 О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в мае 2015 года.

3 О рассмотрении ходатайств о награждении работников строительной отрасли.

Докладчик: Т.А. Кунишевская.

1 СЛУШАЛИ:
А.И. Мишанину, которая предложила рассмотреть ходатайство о награждении медалью «За любовь и верность» следующие семьи города Волгодонска:

- семью Ткаченко Николая Сергеевича и Анны Семеновны;

- семью Фроловых Василия Федоровича и Марии Георгиевны.
ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Орлова, с предложением рассмотреть кандидатуры, рекомендуемые к награждению  медалью «За любовь и верность» и принять решение путем голосования.

РЕШИЛИ:

Ходатайствовать о представлении к награждению медалью «За любовь и верность»  за развитие и сохранение духовных, семейных традиций, достойное воспитание детей в духе гуманизма, высокой нравственности, укрепления основ общества, значительный вклад в обеспечение общественной жизни города семьи Ткаченко и Фроловых.
Голосование: единогласно.
2 СЛУШАЛИ:
Т.А.Кунишевскую о поступивших ходатайствах о награждении поощрениями главы Администрации  города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в мае 2015 года.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

В связи с Общероссийским днем библиотек (27.05.2015): за многолетний добросовестный труд и личный вклад в развитие и сохранение библиотечного дела в городе Волгодонске
1
  Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей - Гуро Инну Владимировну, заместителя директора МУК «Централизованная библиотечная система».
Голосование: единогласно.

2 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей каждой:
2.1 Кураниной Галине Петровне, заведующему отделом МУК «Централизованная библиотечная система».
Голосование: единогласно.

2.2 Шадриной Светлане Александровне, библиотекарю МУК «Централизованная библиотечная система».
Голосование: единогласно.

3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска Щербакову Галину Анатольевну, библиотекаря МУК «Централизованная библиотечная система».
Голосование: единогласно.

4
 Отклонить от награждения поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с нарушением требований положения о поощрении кандидатуры:

4.1
 Лукашовой Ольги Алексеевны, заведующего отделом МУК «Централизованная библиотечная система».

4.2
 Печёновой Татьяны Анатольевны, заведующего библиотекой МУК «Централизованная библиотечная система».

Голосование: единогласно.

В связи с юбилейными датами со дня основания поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска следующие учреждения:
1 Муниципальное автономное учреждение культуры муниципального образования «Город Волгодонск» «Парк Победы»
(30 лет со дня основания)

Голосование: единогласно.

2 Волгодонская местная организация Ростовской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»
(55 лет со дня основания).
Голосование: единогласно.

В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:
1 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска
1.1
С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Руденко Раисе Ивановне, главному редактору газеты «Волгодонская правда», генеральному директору ООО «Волгодонская правда»- за высокий профессионализм, преданность своему делу, большой вклад в информирование населения города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (10.05.1955).
Голосование: единогласно.
1.2
С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Мурзиновой Зинаиде Леонидовне, ведущему инженеру отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «ДСиГХ» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (20.05.1960).
Голосование: единогласно.
1.3
С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей за счет средств предприятия Ищенко Юрия Евгеньевича, слесаря-сантехника ООО «Милана» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (16.05.1955).
Голосование: единогласно.
1.4
С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей за счет средств предприятия Житниковой Людмиле Федоровне, мастеру ООО «Лифтмонтаж» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (21.05.1955).
Голосование: единогласно.
1.5 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей за счет средств предприятия Зиборовой Зое Михайловне, инспектору по кадрам Волгодонского филиала ЗАО«Союлифтмонтаж-Юг» - за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие службы по обслуживанию и капитальному ремонту лифтов  и в связи с 55-летием со дня рождения (30.05.1960).

Голосование: единогласно.
2 Поощрить Благодарственным письмом Главы Администрации города Волгодонска:
2.1 Баранова Владимира Петровича, мастера по ремонту очистных сооружений канализации сетей канализационного хозяйства  МУП «ВКХ» - за многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 75-летием со дня рождения (09.05.1940).

Голосование: единогласно.
2.2 Кагирова Лом-Али Бетерсултановича, руководителя Волгодонского чеченского сообщества «Единство» - за значительный вклад в развитие гражданского общества, межнационального диалога и сотрудничества на территории города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (17.05.1960).

Голосование: единогласно.
2.3 Кузнецову Ину Дмитриевну, заведующего производством ГКОУ РО школы- интерната VI вида г.Волгодонска - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (17.05.1960).

Голосование: единогласно.
2.4 Чибиневу Татьяну Владимировну, уборщика служебных помещений ГКОУ РО школы- интерната VI вида г.Волгодонска- за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня рождения (24.05.1950).

Голосование: единогласно.
2.5 Шайдулину Галину Прокопьевну, водителя электропогрузчика погрузо-разгрузочного участка ОАО Волгодонский химический завод «Кристалл» - за многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (01.05.1955).

Голосование: единогласно.
3 Поощрить Ценным подарком главы Администрации города Волгодонска в связи с победой в городском профессиональном конкурсе «Педагог года -2015»

3.1 В номинации «Учитель года» -  Хохлову Наталью Вилленовну, учителя биологии МОУ СОЩ №7 имени Героя Российской Федерации полковника М.В. Ревенко.

Голосование: единогласно.
3.2
В номинации «Воспитатель года» - Власову Наталью Николаевну, учителя-логопеда МБДОУ  детский сад «Колокольчик».

Голосование: единогласно.
1.4 Поощрить Благодарственным письмом Администрации города Волгодонска Демкову Татьяну Владиленовну, ведущего инженера ПТО ООО УК «РиСОЖ-1 – за многолетний добросовестный труд в системе ЖКХ и в связи с 55-летием со дня рождения (04.05.1955).

Голосование: единогласно.
3 СЛУШАЛИ:
Т.А.Кунишевскую о поступивших ходатайствах о награждении руководителей предприятий строительной отрасли Благодарностью Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ.

Решили: запросить дополнительную информацию об уплате налогов во все уровни бюджетов; о вкладе предприятий в социально-экономическое развитие города Волгодонска, о выплате заработной платы работникам предприятий.

Голосование: единогласно.
Председатель

И.В. Орлова

Секретарь

Т.А. Кунишевская